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Unsere Polymerbitumen- 

und Bitumenbahnen werden 

gemäß den europäischen 

Normen EN 13707 und EN 13969 

hergestellt und sind CE-zertifiziert.



 IZOBUD Produktliste
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BITAREL PRIMER 

schnelltrocknender Voranstrich

IZOCHEN RGB lösemittelhaltige 

Bitumen-Grundierung

DYSPERBIT bit+ Dispersionsmasse 

auf Basis von Asphalt und Kautschuk

MULTIBIT SCHIEFERSPLITT

schnell trocknend und tief eindringend 

mit SBS modifiziert

zur Grundierung von Oberflächen 

zur Abdichtung 

Blau/ Grau  

Rot  

Grün  

Braun 

20 kg  

9 kg 

18 kg 

10 kg 

20 kg 

25 kg 

25 kg 

25 kg 

25 kg 

660 

395 

486 

550 

540 

beliebig 

beliebig 

beliebig 

beliebig 

PreisMenge / kg pro PaletteVerpackungseinheit AnwendungProduktname

Produktname

ZUBEHÖR

BREITE

Mauersperrbahnen 

MULTIBIT G200 DD und 

MULTIBIT R500 

besandet sind in den 

Breiten erhätlich: 

Trägereinlage Verarbeitung Oberseite Unterseite
Länge 

(m)
Kaltbiege-

verhalten (°C)
Zugverhalten: 
Dehnung (%)

Rolle/
Palette

m²/
Palette

Garantie
(Jahre)

Wärmestand
-festigkeit (°C)

Zugverhalten: 
maximale 

Zugkraft (N / 50 mm)

Dicke 
(mm)

Breite 
(m)

Anwendungstype

IZOBIT GOLD 25 250 S56 SBS

IZOBIT GOLD 25 250 S52 SBS

IZOBIT GARDEN 5,2

IZOBIT GARDEN 4,2

MULTIBIT PYE PV 200 S5 beschiefert

MULITBIT V60 S4 beschiefert

IZOBIT GOLD 25 250 S5 SBS

MULTIBIT PYE PV 200 S5 mineralisch fein

MULTIBIT PYE G200 S4 mineralisch fein

MULTIBIT G200 S4 mineralisch fein

MULTIBIT V60 S4 mineralisch fein

IZOBIT SUPER STICK PLUS

IZOBIT SUPER STICK AL

MULTIBIT G200 S4 AL

MULTIBIT SUPER AL4 (V60 S4 +AL) SBS

MULTIBIT AL4 (V60 S4 + AL)

IZOBIT SUPER FUNDAMENT PLUS

IZOBIT SUPER STICK TOP

IZOBIT SUPER STICK G 3mm

IZOBIT SUPER STICK V 2mm

MULTIBIT V13 beschiefert

MULTIBIT V13 besandet

MULTIBT G200 DD besandet

MULTIBIT R500 besandet Rohflizbahn

MULTIBIT R333 besandet
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5,0

5,0

5,0

7,5

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

10,0

15,0

5,0

7,5

5,0

7,5

30,0

7,5

10,0

15,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

IZOBIT SUPER FUNDAMENT 

SLIM EXPERT (ESTRICHBAHN)

AnwendungBeschreibung

Schweißverfahren

Schweißverfahren

Schweißverfahren

Schweißverfahren

kaltselbstklebend

kaltselbstklebend

Schweißverfahren

Nahtverklebung

kaltselbstklebend

kaltselbstklebend

kaltselbstklebend

Schweißverfahren, 

mechanische Fixierung

Schweißverfahren, 

mechanische Fixierung

Schweißverfahren, 

mechanische Fixierung

Schweißverfahren, 

mechanische Fixierung

Schweißverfahren, 

mechanische Fixierung

Schweißverfahren, 

mechanische Fixierung

Schweißverfahren, 

mechanische Fixierung

Schweißverfahren, 

mechanische Fixierung

Schweißverfahren, 

mechanische Fixierung

Schweißverfahren, 

mechanische Fixierung

Gießverfahren, 

lose Verlegung (MSB)

Gießverfahren, 

Nagelung

Gießverfahren, 

Nagelung

Gießverfahren, 

Nagelung

Gießverfahren, 

Nagelung

Kombinationsträger KTP

Kombinationsträger KTP

Polyestervlies

Kombinationsträger KTP

Polyestervlies

Glasvlies

Polyestervlies

Polyestervlies

Glasgewebe

Glasgewebe

Glasvlies

Kombinationsträger KTP

Kombinationsträger KTP

Glasvlies

Glasvlies

Glasvlies

Glasgewebe

Rohfilzeinlage

Rohfilzeinlage

Aluminiumverbund 

und Glasvlies

Aluminiumverbund 

und Glasvlies

Aluminium 

und Glasgewebe

Aluminium 

und Glasvlies

Aluminium 

und Glasvlies

Aluminium 

und Glasgewebe

Aluminiumpolyester-

-kombination 

und Gittergelege

DE/E1 PYE-KTP 5, DO/E1 PYE KTP S5,

BA PYE-KTP S5

DE/E1 PYE-KTP 5, DO/E1 PYE KTP 5, 

BA PYE-KTP S5

DO/E1 PYE-PV 200 S5, 

BA PYE-PV 200 S5

DO/E1 PYE-KTP S4,

BA PYE KTP S4

DO/E1 PYE-PV 200 S5, 

BA PYE-PV 200 S5

-

DU/E1 PYE-PV 200 S5, 

BA PYE-PV 200 S5

DU/E1 PYE-PV 200 S5, 

BA PYE-PV 200 S5

DU/E1 PYE-G 200 S4, 

BA PYE-G 200 S4

DU/E2 G 200 S4, 

BA G200 S4

DZ/E4 V 60 S4,

BA V60 S4

-

-

-

-

-

-

-

-

-

EB PYE ALV 0,9

DO/E1 PYE-KTP KSP 4 

BA PYE KTP KSP 4

DU/E1 PYE-KTG KSP - 3 

BA PYE KTG KSP - 3

DZ/E4 V13  

DU E2 G200 DD, BA G200 DD, 

MSB-Q G200 DD, MSB-nQ G200 DD

 MSB-Q / MSB-nQ R 500

 

wurzelfeste Oberlage 

wurzelfeste Oberlage

Oberlage

Unterlagsbahn

Unterlage

Unterlage

Unterlage

Unterlage

Dampfsperre

Dampfsperre

Dampfsperre

Dampfsperre

Dampfsperre

Estrichbahn

Oberlage kaltselbstklebend

Unterlage kaltselbstklebend

Unterlage kaltselbstklebend

Zwischenlage, Trennlage

Mauersperrbahn

Zwischenlage, Trennlage

Oberlagsbahn für 

untergeordnete Dachflächen

Oberlagsbahn für 

untergeordnete Dachflächen

Zwischenlage, Unterlage, 

Mauersperrbahn

Zur Abdichtung 

von Fundamenten

Oberlagsbahn /

einlagige Verlegung

Oberlagsbahn /

einlagige Verlegung

beschiefert

beschiefert

beschiefert

beschiefert

beschiefert

beschiefert

 

Folie

PE-Folie

beschiefert

PE-Folie

PE-Folie

beschiefert

besandet

besandet

besandet

besandet

Trennfolie, 

Selbstklebe-streifen

mineralisch fein 

bestreut

mineralisch fein 

bestreut

mineralisch fein 

bestreut

PE-Folie + 

Selbstklebe-streifen

mineralisch fein 

bestreut

mineralisch fein 

bestreut

mineralisch fein 

bestreut

mineralisch fein 

bestreut

mineralisch fein 

bestreut

Trennfolie

Trennfolie

Folie

Folie

Folie

Folie

Folie

Folie

Folie

Folie

Folie

Folie

Folie

Folie

Folie

Folie

Trennfolie

Trennfolie

Trennfolie

besandet

besandet

besandet

besandet

besandet

Trennfolie, 

Selbstklebe-streifen

Trennfolie, 

Selbstklebe-streifen

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

5,6

5,2

5,2

4,2

5,2

4,0

5,0

5,0

4,0

4,0

4,0

2,7

2,0

4,0

4,0

4,0

4,0

0,9

4,0

3,0

2,0

2,6 kg/m²

2,4 kg/m²

2,8

2,6 kg/m²

2,0 kg/m²

≤ -30

≤ -30

≤ -25

≤ -25

≤ -25

≤ 0

≤ -30

≤ -25

≤ -25

≤ 0

≤ 0

≤ -25

≤ -25

≤ 0

≤ -15

≤ 0

≤ -25

≤ -30

≤ -30

≤ -30

≤ -25

≤ 0

≤ 0

≤ 0

≤ 0

≤ 0

≥ +110

≥ +110

≥ +100

≥ +100

≥ +100

≥ +70

≥ +110

≥ +100

≥ +100

≥ +70

≥ +70

≥ +100

≥ +100

≥ +70

≥ +90

≥ +70

≥ +100

≥ +100

≥ +100

≥ +100

≥ +100

≥ +70

≥ +70

≥ +70

≥ +70

≥ +70

≥ 1000 / 800

≥ 800 / 800

≥ 800 / 800

≥ 800 / 800

≥ 800 / 800

500 ±200 / 350 ±200

≥ 1000 / 800

≥ 800 / 800

≥ 1000 / 1000

≥ 1000 / 1000

≥ 400 / 300

≥ 1000 / 1000

≥ 400 / 300

≥ 1000 / 1000

≥ 400 / 300

≥ 400 / 300

≥ 800 / 800

≥ 500 / 300

≥ 800 / 800

≥ 1000 / 1000

≥ 500 / 230

≥ 350 / 250

≥ 400 / 300 ???

≥ 1000 / 1000

>  300 / 200 ???

≥ 250 / 150

≥ 35 / 35

≥ 35 / 35

≥ 35 / 35

≥ 15 / 15

≥ 35 / 35

6 ±4

≥ 35 / 35

≥ 35 / 35

≥ 2 / 2

≥ 2 / 2

≥ 2 / 2

≥ 2 / 2

≥ 2 / 2

≥ 2 / 2

≥ 2 / 2

≥ 2 / 2

≥ 35 / 35

≥ 2 / 2

≥ 35 / 40

≥ 2 / 2

≥ 1,5 / 1,5

≥ 6 / 6

≥ 2 / 2 ???

≥ 2 / 2

≥ 1,5 / 1,5

≥ 1,5 / 1,5
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24

24

20

24

30

24

24

30

30

30

20

20

30

20

30

20

20

20

20

20

24

24

20

24

30

120

120

120

150

120

150

120

120

150

150

150

200

300

150

150

150

150

600

150

200

300

240

240

200

240

300

25

25

15

15

15

3

25

15

15

5

3

15

15

5

10

3

99

15

15

15

15

3

-

-

-

-

OBERLAGEN

UNTERLAGEN

DAMPFSPERREN

SPEZIALBAHNEN

TRADITIONELLE BAHNEN

OBERLAGEN

UNTERLAGEN

DAMPFSPERREN

SPEZIALBAHNEN

TRADITIONELLE BAHNEN

besonders hochwertige 

Elastomerbitumen-Schweißbahn

besonders hochwertige 

Elastomerbitumen-Schweißbahn

hochwertige Elastomerbitumen-Schweißbahn 

mit Durchwurzelungsschutz

Elastomerbitumen-Schweißbahn 

mit Durchwurzelungsschutz

hochwertige 

Elastomerbitumen-Schweißbahn

Bitumen-Schweißbahn

besonders hochwertige 

Elastomerbitumen-Schweißbahn

hochwertige 

Elastomerbitumen-Schweißbahn

Elastomerbitumen-Schweißbahn

Bitumenschweißbahn

Bitumenschweißbahn

kaltselbstklebende 

Elastomerbitumen-Dampfsperrbahn

kaltselbstklebende 

Elastomerbitumen-Dampfsperrbahn, 

radondicht

schweißbare Bitumen-Dampfsperrbahn, 

radondicht

schweißbare 

Elastomerbitumen-Dampfsperrbahn, 

radondicht

schweißbare Bitumen-Dampfsperrbahn, 

radondicht

Spezialbitumenbahn zur 

Feuchtigkeitsabdichtung von Bodenplatten

kaltselbstklebende 

Elastomerbitumenbahn

kaltselbstklebende 

Elastomerbitumenbahn

kaltselbstklebende 

Elastomerbitumenbahn

Bitumendachbahn

Bitumendachbahn

Bitumendachdichtungsbahn

Bitumenbahn 

mit Rohfilzeinlage

Bitumenbahn 

mit Rohfilzeinlage

DIE HÖCHSTE QUALITÄT IM BAUWESEN
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DIE HÖCHSTE QUALITÄT IM BAUWESEN

GÖTTINGEN

KÖLN

FRANKFURT
AM MAINMAINZ

FULDA

ERFURT
KASSEL

HOF

LEIPZIG

DRESDEN

NÜRNBERG
MANNHEIM

STUTTGART

MÜNCHEN

HANNOVER

BREMEN

BERLIN

HAMBURG

NORD

+49 1511 4259856 

Ihr Partner

Kontakt:

info@izobit.eu

+48 600 354 442

OST

+49 1511 4233661 

WEST

+49 1511 5983850

SÜD

+49 1512 2385321

Hersteller von traditionellen 

und thermo-schweißbaren 

Bitumenbahnen
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